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WPROWADZENIE 
 

  "Strategia Rozwoju Powiatu Dąbrowskiego" określa cele i priorytety rozwoju 
społeczno – gospodarczego powiatu oraz warunki, które powinny ten rozwój zapewnić. 
Dokument ten jest zgodny z Narodowymi Strategicznymi Ramami Odniesienia, Strategią 
Rozwoju Kraju i Strategią Rozwoju Województwa Małopolskiego.  
             Strategia wyznacza cele oraz identyfikuje obszary uznane za najważniejsze z punktu 
widzenia osiągnięcia tych celów, na których koncentrowane będą działania władz 
samorządowych. Dokument ten nadaje priorytet działaniom, jakie będą podejmowane  
w latach 2007 – 2013 w celu realizacji wizji powiatu. Strategia Rozwoju Powiatu 
Dąbrowskiego stanowi podstawę dla efektywnego wykorzystania przez Powiat Dąbrowski 
środków rozwojowych, zarówno krajowych jak i z Unii Europejskiej, na realizację 
określonych celów społeczno – gospodarczych. 

Podstawowym zadaniem strategii rozwoju jest stworzenie podstaw do:  

• wytyczenia perspektywicznych kierunków rozwoju jednostki samorządu 
terytorialnego, 

• lepszego dostosowania się powiatu do zmieniającego się otoczenia, w którym znajdują 
się zarówno szanse, jak i zagrożenia dla jego dalszego rozwoju, 

• sprawnego, skutecznego i efektywnego zarządzania przez jego władze samorządowe, 
tak w krótkim, jak i dłuższym horyzoncie czasu, 

• przygotowania władz samorządowych do działań w sytuacji niepewności i ryzyka, 
wynikającego ze zmieniających się uwarunkowań rozwojowych,  

• stwarzanie takich warunków, które z uwzględnieniem wymagań zmieniającego się 
otoczenia - ułatwiają przełamywanie barier rozwojowych, a także eliminowanie 
różnorodnych konfliktów wykrywanych w toku diagnozy obecnego poziomu rozwoju, 

• optymalnego wykorzystania ograniczonych własnych środków finansowych, 
• pozyskiwania przez władze lokalne środków finansowych ze źródeł zewnętrznych na 

realizacje założonych przedsięwzięć inwestycyjnych, 
• promocji samorządu i stymulowania rozwoju lokalnej gospodarki, 
• prowadzenia aktywnej polityki w zakresie stymulowania przedsiębiorczości, 

tworzenia warunków dla inwestycji kapitału lokalnego i zewnętrznego. 

Prace nad przygotowaniem Strategii Rozwoju Powiatu Dąbrowskiego poprzedziło 
opracowanie „Diagnozy i sytuacji społeczno ekonomicznej Powiatu Dąbrowskiego” oraz 
określenie preferencji społeczności lokalnej i opinii środowiska biznesu. Strategia budowana 
była metodą partnerską. Do prac nad jej opracowaniem powołano zespół składający się  
z przedstawicieli Starostwa, przedstawicieli ważniejszych, z punktu widzenia planowania 
strategicznego, jednostek i służb funkcjonujących na terenie powiatu. Również mieszkańcy 
powiatu poprzez wypełnienie ankiet wzięli udział w tworzeniu tego dokumentu. Przyjęta  
w Strategii Rozwoju Powiatu misja, określone cele strategiczne, wypracowane cele 
operacyjne pozwolą precyzyjnie realizować zadania dzięki, którym Powiat dąbrowski 
zwiększy swoją konkurencyjność w regionie w skali województwa i kraju. 



 
Strategia Rozwoju Powiatu Dąbrowskiego na lata 2007 – 2013 

 

 
 

 5 

 
 

I. Klimat społeczny i preferencje społeczności lokalnej 
 
 
 

Dla perspektyw i kierunków rozwoju powiatu niezwykle istotny jest klimat społeczny 

oraz oczekiwania i oceny wyrażane przez jego mieszkańców. Opinia społeczna stanowi 

ważny element diagnozy i projekcji sytuacji społeczno-ekonomicznej powiatu dąbrowskiego. 

Na tym etapie poddano analizie opinie społeczne na temat bieżącej sytuacji powiatu. Należy 

podkreślić, iż preferencje społeczności lokalnej nie determinują w sposób prosty kierunków 

proponowanych przez ekspertów i mogą być jedynie elementem pomocniczym w całości 

prac. Często najlepsze obiektywnie kierunki rozwoju nie są postrzegane przez mieszkańców 

jako właściwe. Badanie opinii społecznej ma w większym stopniu przyczynić się do poznania 

preferencji mieszkańców oraz uwzględnić ich uwagi. 

 

W tym celu przeprowadzono badania ankietowe wśród mieszkańców powiatu. 

Autorzy opracowania starali się dotrzeć do reprezentatywnej geograficznie próbki badanych 

na terenie całego powiatu, dlatego badanie przeprowadzono za pośrednictwem szkół 

ponadgimnazjalnych w Dąbrowie Tarnowskiej, Brniu, Szczucinie oraz poprzez rozesłanie 

ankiet do mieszkańców i przedsiębiorców na terenie powiatu. Otrzymano 221 wypełnionych 

ankiet, które poddano wnikliwej analizie. Na podstawie przeprowadzonych badań 

wyciągnięto wnioski na temat oceny, preferencji i oczekiwań społeczności lokalnej odnośnie 

bieżącej sytuacji w powiecie oraz ewentualnych kierunków rozwoju.  

 

 Autorzy opracowania zaznaczają, że badanie ankietowe ma pewne ograniczenia 

wynikające z trudności w oddzieleniu kompetencji władz powiatowych od kompetencji 

innych jednostek administracyjnych oraz z niezrozumienia zakresu możliwości 

podejmowania działań przez władze powiatowe. Inną kwestią jest problem podziału 

administracyjnego. Z uwagi na dużą mobilność mieszkańców o charakterze 

ponadpowiatowym np. do Tarnowa czy Krakowa, istnieje obawa, że opinie mieszkańców 

odnoszą się także do administracji i sytuacji w innych powiatach. W związku z powyższymi 
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uwagami należy traktować badanie ankietowe jako element pomocniczy, uzupełniający, ale 

weryfikujący tylko w pewnym stopniu sytuację powiatu dąbrowskiego.  

 

Na wstępie badań przeanalizowano opinie mieszkańców na temat poszczególnych sfer 

życia w powiecie.  

 

Ocena poszczególnych sfer życia
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W celu przeprowadzenia analizy postawiono pytanie dotyczące oceny poszczególnych 

sfer życia. Konieczność szczegółowej oceny zmusza respondentów do udzielenia bardziej 

wyważonych odpowiedzi, co bardzo pomaga w obiektywnej ocenie sytuacji. Pytanie zawarte 

w ankiecie wymagało określenia jakości poszczególnych sfer życia w skali od 1 do 5. Ocenę 

„1” lub „2” można więc uznać za ocenę negatywną, a ocenę „4” lub „5” – jako pozytywną. 

Ocena „3” sugeruje, iż dana sfera życia oceniana jest przeciętnie lub wskazuje na brak 

jednoznacznego zdania respondenta na ten temat. Poszczególne dziedziny życia zostały 

uszeregowane od ocenianych najlepiej do ocenianych najgorzej, według średniej oceny 

obliczonej dla każdego pytania. 
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Trzy wyraźnie najlepiej oceniane sfery życia to: poziom edukacji młodzieży, stan 

infrastruktury technicznej (z wyłączeniem stanu dróg) oraz mieszkalnictwo.  

Na uwagę zasługuje fakt, iż oceniając poziom edukacji młodzieży, ok. pięciokrotnie 

więcej badanych udzieliło odpowiedzi pozytywnych niż negatywnych. (łącznie 55% 

odpowiedzi pozytywnych). Najczęściej respondenci oceniali tą sferę życia na „4” (ok. 50% 

głosów). Pamiętać jednak należy, że ocenie poddawana jest „nasza młodzież”. Pytanie ma 

więc w sobie silny ładunek emocjonalny.  

Dość dobrze respondenci ocenili stan infrastruktury technicznej. Z pewnością do takiej oceny 

przyczynia się ciągle rozbudowywana sieć wodociągowa oraz kanalizacja, a także budowa 

oczyszczalni ścieków. Podobnie dobrze oceniana jest sfera mieszkalnictwa na terenie 

powiatu. 

Statystykę odpowiedzi ankietowanych w odniesieniu do dwóch najlepiej ocenianych sfer 

życia przedstawiają poniższe wykresy. 
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Średnia kilku sfer życia , oprócz przedstawianych wyżej infrastruktury oraz edukacji 

młodzieży, średnio zostały ocenione na ponad „3” (mieszkalnictwo, bezpieczeństwo, 

możliwości uprawiania sportu), zatem respondenci relatywnie dobrze oceniają te sfery życia. 

Pozostałe sfery zostały ocenione poniżej „3” co świadczy o umiarkowanie negatywnej ocenie 

respondentów. Łatwo zaobserwować można również przewagę odpowiedzi negatywnych nad 

pozytywnymi. 

Najgorzej ocenianą sferą życia jest „możliwość podjęcia pracy na terenie powiatu”. 51 % 

badanych uważa, że „jest bardzo źle”, a ponad 41 % ankietowanych ocenia tą sytuację jako 

złą, co przekłada się na ponad 92% negatywnych ocen. Jest to jednak sytuacja na skalę 

ogólnopolską. Niemniej jednak taka ocena oznacza, iż główny nacisk na etapie formułowania 

kierunków rozwoju powinien być kładziony na rozwój sfery gospodarczej oraz tworzenie 

nowych miejsc pracy. Ogólna ocena możliwości podjęcia pracy na terenie powiatu jest 

zdecydowanie negatywna. 
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Inne źle oceniane sfery życia to poziom płac oraz sieć i stan dróg w powiecie. Na złą 

ocenę sytuacji w poziomie płac wpływ ma głównie brak większych podmiotów 

gospodarczych, wysokie bezrobocie oraz wysokie koszty pracy w Polsce. Są to problemy 

ogólnokrajowe. Należy jednak podkreślić, iż analiza uwag respondentów prowadzi do 

wniosku, iż duże nadzieje społeczne budzą: szybkie tempo wzrostu oraz poprawiająca się 

sytuacja na rynku pracy. 
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Pomimo negatywnej oceny stanu dróg w powiecie, dużym uznaniem cieszą się bieżące 

inwestycje drogowe oraz plany budowy obwodnicy w Dąbrowie Tarnowskiej. Znacząco 

różnią się opinie dotyczące zainstalowania sygnalizacji świetlnej w Dąbrowie Tarnowskiej. 

Część osób uważa tą inwestycję za zbędną i utrudniającą ruch, natomiast wielu badanych 

ocenia ją pozytywnie.  
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Ogólnie, ocena poszczególnych sfer życia w powiecie dąbrowskim wypada 

umiarkowanie negatywnie. Najczęściej ankietowani przeciętnie oceniali dane dziedziny życia 

(na „3” – ok. 31 % badanych), niemniej jednak jedna piąta wyraziła opinie skrajnie 

negatywne (ocena „1”) oraz jedna czwarta umiarkowanie negatywne (ocena „2”). Łącznie 

ponad 23 % opinii było wyrazem pozytywnej oceny poszczególnych sfer życia. Średnia ocena 

jakości życia w powiecie obliczona na podstawie uzyskanych odpowiedzi wynosi 2,63  

(w skali od 1 do 5), co można uznać za ocenę przeciętną lub umiarkowanie negatywną. 

Podsumowaniem oceny poszczególnych sfer życia jest poniższy wykres, na którym 

zamieszczono statystykę udzielonych odpowiedzi.  
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Drugie pytanie ankietowe zakładało porównanie oceny sytuacji w powiecie 

dąbrowskim oraz w innych podobnych powiatach. Ponieważ pytanie ma charakter bardzo 

ogólny, a opinie respondentów na ten temat mają charakter zdecydowanie subiektywny,  

udzielone odpowiedzi świadczą raczej o nastrojach społecznych, niż o obiektywnym 

pozycjonowaniu powiatu. Wykres poniżej przedstawia wynik tej części badania. 
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Jakość życia w powiecie dąbrowskim w stosunku do innych 
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Statystyka udzielonych odpowiedzi wskazuje na raczej porównywalną jakość życia  

w powiecie dąbrowskim do innych podobnych powiatów. Największa grupa badanych - 42 

%, wyraziła zdanie, iż jakość życia jest taka sama jak w innych powiatach, co niewątpliwie 

świadczy o umiarkowanych nastrojach tej części badanych. Pozytywnie o jakości życia  

w powiecie dąbrowskim wypowiedziała się jedna trzecia respondentów. 24% respondentów 

udzieliło odpowiedzi negatywnych , przy czym 6% to opinie zdecydowanie negatywne. 

Ogólny obraz sytuacji w powiecie dąbrowskim zdaniem ankietowanych wypada więc raczej 

tak samo lub umiarkowanie pozytywnie w porównaniu do innych podobnych powiatów. 

 

Kolejnym etapem badania opinii społeczności lokalnej było dokonanie oceny, czego 

brakuje w powiecie, aby mógł się on właściwie rozwijać. Jest to etap przejściowy pomiędzy 

analizą stanu istniejącego, a projektowaniem działań rozwojowych. Odpowiedzi wskazują na 

słabe strony powiatu dąbrowskiego, jednocześnie wyznaczając kierunki jego rozwoju. Wyniki 

badań w tym zakresie prezentuje poniższy wykres. 
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Czego brakuje w powiecie dąbrowskim?

51%

43%

29%

26%

10%

10%

10%

5%

3%

2%

0%

jasnego planu działania

inwestorów zewnętrznych

dobrych władz lokalnych

operatywnych i energicznych ludzi

ludzi wykształconych

odpowiedniej infrastruktury

odpowiednich terenów inwestycyjnych

tradycyji gospodarczych

warunków geograficznych

inne

niczego

 

 

Ponad połowa respondentów uważa, że powiecie najbardziej brakuje jasnego planu 

działania - 51%. Również prawie jedna trzecia (29 %) badanych wskazało na brak 

odpowiednich władz lokalnych.  

Odpowiedzialność za trudną sytuację społeczeństwa,(co jest zjawiskiem obserwowanym  

w całym kraju) przypisywana jest lokalnym władzom, co może być wytłumaczeniem 

negatywnej oceny władz. Trudno jednak stwierdzić, czy udzielone odpowiedzi wskazują na 

ocenę władz gminnych, czy powiatowych. Chociaż w pytaniu ankietowym zaznaczono,  

że ocena dotyczy władz lokalnych, autorzy opracowania zdają sobie sprawę z tego,  

że negatywna ocena władz może wynikać ze złej oceny administracji państwowej w ogóle. 

Często taka ocena jest również wynikiem braku informacji o działaniach podejmowanych 

przez władze lokalne, zmierzające do poprawy sytuacji w powiecie, które jak wiadomo, 

zawsze są odłożone w czasie. Potrzeba „jasnego planu działania”, nie musi więc wynikać  

z jego braku; jest raczej wynikiem niewiedzy respondentów o planowanych i podejmowanych 

działaniach.  

Można przyjąć, iż potrzeba ta wiąże się z opracowywaniem „Diagnozy sytuacji 

społeczno-ekonomicznej powiatu dąbrowskiego”, jak również nowej strategii powiatu. Jeżeli 

uda się stworzyć consensus społeczny wokół proponowanych kierunków rozwoju, problem 
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ten powinien stracić znaczenie. Ważne jest zatem zapewnienie należytej komunikacji miedzy 

władzami powiatowymi a społecznością lokalną w zakresie informowania o działaniach 

zmierzających do poprawy jakości życia w powiecie.  

43 % badanych wskazało brak inwestorów zewnętrznych. Mieszkańcy wiążą nadzieje 

na poprawę sytuacji na rynku pracy z nowymi inwestycjami gospodarczymi w ich regionie,  

a ich brak postrzegany jest jako główny powód wysokiej stopy bezrobocia oraz niskich 

zarobków. Można przyjąć, iż takim powodem oceny sytuacji są oczekiwania, co do 

utworzenia nowych miejsc pracy. Taki punkt widzenia większej części społeczności lokalnej 

prowadzi do zrodzenia się właściwego klimatu wobec inwestorów.  

26 % badanych wskazało brak operatywnych i energicznych ludzi, co wiąże się  

z „odpływem” ludzi młodych wykształconych do większych miast w celu poszukiwania 

pracy, również niskie zarobki stają się małą motywacją do efektywnej i wydajnej pracy.  

Następnym etapem analizy sytuacji w powiecie jest określenie preferowanych 

kierunków rozwoju. 

Preferowane kierunki rozwoju

51%

43%
37%

22%

8% 8%

0%

10%

20%

30%

40%

50%

60%

wszystkiego

po trochu

przemysł poprawa

komfortu

życia

rolnictwo handel turystyka

 

Opinie wśród respondentów, co do głównych kierunków rozwoju powiatu są 

podzielone, co jest wynikiem braku jednoznacznej opinii społecznej na ten temat. Ponad 

połowa badanych 51% wskazała na konieczność rozwoju zrównoważonego natomiast blisko 

połowa 43%, funkcji gospodarczej powiatu. Rozwój powiatu w kierunku funkcji 

gospodarczej budzi nadzieje na utworzenie nowych miejsc pracy, co powinno skierować 
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szczególną uwagę na konieczność pozyskania inwestorów zewnętrznych oraz rozwój 

przedsiębiorczości.  

Przekonanie, iż najlepszy dla powiatu byłby zrównoważony jego rozwój, świadczy  

o oczekiwaniach mieszkańców, co do poprawy komfortu życia poprzez równomierny rozwój 

wielu sfer życia. Równie ważnym aspektem dla badanych (37%) była poprawa komfortu 

życia mieszkańców. Jest on związany ściśle z rozwojem wielu sfer życia. Dla prawie ¼ 

badanych ważnym kierunkiem rozwoju powiatu jest rozwój rolnictwa. Taka opinia może być 

wynikiem przekonania o kluczowej roli rolnictwa w powiecie, jak również złą sytuacją  

w rolnictwie. 

Ostatnie dwa pytania były pytaniami „otwartymi”, gdzie ankietowani wyrażali swoje 

odpowiedzi w sposób pisemny. Z reguły pytania takie cieszą się małym wskaźnikiem 

zainteresowania ze strony respondentów, jednakże duża liczba odpowiedzi wskazuje na 

zaangażowanie w sprawy samorządu. 

 

Na pytanie co zrobić, aby poprawić sytuację w powiecie ankietowani najczęściej odpowiadali 

aby:  

- poprawić infrastrukturę drogową 

- podjąć starania o tworzenie miejsc pracy dla młodych 

- zadbać o oczyszczenie rzek 

- poprawić bezpieczeństwo przeciw powodziowe 

- zmniejszyć biurokrację 

- pozyskiwać więcej środków unijnych 

- pozyskać inwestorów zewnętrznych 

- poprawić opiekę dla rodzin wielodzietnych 

- rozbudować kanalizację na terenach wiejskich 

 

Ostatnie pytanie dotyczyło oceny dotychczasowych działań władz samorządowych. 

 

Zdania, co do oceny władz są podzielone. Duża część ankietowanych dobrze je ocenia, 

niemniej jednak sporo również było odpowiedzi negatywnych. Wielu respondentów zadania 
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gmin przypisywała do zadań powiatu, co utrudnia jednoznaczną odpowiedź na pytanie zadane 

w ankiecie. 

 
 

II. Opinie środowiska biznesu 
 
 

Przy opracowywaniu diagnozy stanu powiatu oraz projekcji kierunków rozwoju 

istotne jest uwzględnienie opinii i sugestii przedstawicieli lokalnego biznesu. Należy 

pamiętać, iż to właśnie lokalne podmioty gospodarcze pełnią dwie najważniejsze funkcje 

determinujące rozwój:  

 (1) dają zatrudnienie dla większości mieszkańców; 

 (2) stanowią o dochodach własnych społeczności lokalnej oraz samorządów.  

 

Wychodząc z takiego założenia, zostało przeprowadzone badanie ankietowe wśród 

przedstawicieli lokalnego biznesu. Przedsiębiorcom zadano sześć pytań, mających pomóc  

w ocenie sytuacji w powiecie. Otrzymano 30 wypełnionych ankiet, które poddano 

szczegółowej analizie. Na tej podstawie wyciągnięto wnioski odnośnie warunków 

prowadzenia działalności gospodarczej w powiecie, widzianych z perspektywy lokalnych 

przedsiębiorców.  

 

 Występują pewne ograniczenia w możliwości interpretacji wyników badań, które 

powodują, że badania ankietowe mają charakter uzupełniający i nie mogą być traktowane 

jako jednoznaczna opinia środowiska biznesu w zakresie działalności władz powiatowych. 

Należy zaznaczyć, że być może ankietowani nie znają w pełni uprawnień i możliwości 

działania władz powiatowych, a w konsekwencji nie są w stanie jednoznacznie wskazać 

podziału odpowiedzialności i obszaru działania pomiędzy wszystkie jednostki administracji 

państwowej mające wpływ na prowadzenie działalności gospodarczej na terenie powiatu.  

W wyniku tych obciążeń badawczych opinie respondentów nie mogą w pełni weryfikować 

działalności władz powiatowych. Nie ma możliwości wyodrębnienia ankiet, które zawierają 

opinie dotyczące warunków działania poza powiatem dąbrowskim np. na terenie powiatu 

tarnowskiego. 
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Pierwsze, ogólne pytanie dotyczyło oceny powiatu dąbrowskiego, jako miejsca prowadzenia 

działalności gospodarczej. 

 

Ocena powiatu dąbrowskiego jako miejsca prowadzenia 

działalności gospodarczej
7%

0%
13%

20%

60%

 
 
Jak wynika z badań ankietowych, ocena sformułowana przez przedsiębiorców jest  

w przeważającej części neutralna. Największa grupa respondentów (60%) jest zdania, że 

powiat dąbrowski jest takim samym miejscem pod względem warunków do prowadzenia 

działalności gospodarczej jak każde inne miejsce w Polsce. Tylko 13% badanych ocenia 

raczej pozytywnie powiat dąbrowski pod tym względem. Brak było opinii zdecydowanie 

pozytywnych. Jedna piąta (ok. 20%) – ocenia raczej negatywnie, natomiast 7% badanych 

uważa, że powiat dąbrowski jest zdecydowanie nieodpowiednim miejscem do prowadzenia 

działalności. Ogólny wydźwięk wyników badania świadczy zatem o umiarkowanych 

nastrojach wśród przedsiębiorców, z lekką przewagą oceny negatywnej. 

Uzupełnieniem do pytania oceniającego powiat, jako miejsca prowadzenia 

działalności gospodarczej, było dokonanie wskazania głównych plusów i minusów powiatu. 

Szczegółowa ocena pomaga w dokonaniu bardziej obiektywnej oceny sytuacji. Statystykę 

udzielonych odpowiedzi na to pytanie zaprezentowano poniżej. 
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Plusy prowadzenia działalności gospodarczej w powiecie dąbrowskim
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Minusy prowadzenia działalności gospodarczej w  powiecie dąbrowskim
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Główne plusy prowadzenia działalności gospodarczej na terenie powiatu dąbrowskiego: 
 

+ tania siła robocza 

+ dobra i wydajna sieć teleinformatyczna 

+ dobra infrastruktura komunalna 

 
Jedna trzecia badanych jest zdania, iż głównymi plusami prowadzenia działalności 

gospodarczej na terenie powiatu dąbrowskiego są: tania siła robocza( 33 %), dobra i wydajna 

sieć teleinformatyczna (30%) oraz dobra infrastruktura komunalna (27 %).  

Tania siła robocza jest  naturalną konsekwencją znacznego wskaźnika bezrobocia. Z tego 

punktu widzenia sytuacja w powiecie sprzyja więc rozwojowi przedsiębiorczości. 

Bardzo dobrze oceniane są także niektóre aspekty infrastruktury technicznej: dostęp 

do energii elektrycznej, dostęp do gazu. Są to główne czynniki umożliwiające prowadzenie 

działalności gospodarczej. Pod tym względem w oczach przedsiębiorców powiat nie stoi więc 

przed kosztownymi inwestycjami infrastrukturalnymi. 

Jedna piąta respondentów uważa za plusy: dobrze rozwinięty system bankowy, 

wykwalifikowaną siłę roboczą oraz dogodne powiązania komunikacyjne. 

Większość przedsiębiorstw do prowadzenia swojej działalności podpiera się 

kredytami. Rozwinięty system bankowy sprawia, że przedsiębiorstwo może wybierać  

z pośród ofert kilku banków wybierając najkorzystniejsze rozwiązanie dla siebie, co sprzyja 

to rozwojowi przedsiębiorstwa. 

Dostęp do wykwalifikowanej siły roboczej powoduje, że powiat dąbrowski staje się 

konkurencyjnym miejscem do lokowania przedsiębiorstw względem innych powiatów. 

Dla dogodnych rozwiązań komunikacyjnych z pewnością największe znaczenie ma 

bliskość głównych tras komunikacyjnych (drogi E-40 oraz 73), jak również dostęp do 

transportu kolejowego. To wszystko znacznie to ułatwia prowadzenie działalności 

gospodarczej pod względem logistycznym. 
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  Oprócz w/w pozytywnie ocenianych aspektów prowadzenia działalności gospodarczej, 

wskazywano również na czynniki negatywne. Główne minusy lokalizacji przedsiębiorstwa na 

terenie powiatu dąbrowskiego według ankietowanych to: 

- wąski rynek zbytu 

- wysokie podatki lokalne 

- wysokie opłaty za wynajem powierzchni  

- brak wykwalifikowanej siły roboczej 

- złe powiązania komunikacyjne 

- problemy z siecią teleinformatyczną. 

 

Przedsiębiorcy biorący udział w badaniu ankietowym jednoznacznie określili główny 

minus powiatu, którym ich zdaniem jest „zbyt wąski rynek zbytu” (57 % badanych). Takie 

spostrzeżenie prowadzi do wniosku, iż w celu poprawy sytuacji podmiotów gospodarczych 

konieczne byłoby poszerzanie rynku zbytu o rynek krajowy, a być może również pozyskanie 

kontrahentów zagranicznych. Dlatego szczególną uwagę należałoby zwrócić na pomoc 

przedsiębiorcom w rozwijaniu kontaktów handlowych z partnerami zagranicznymi, przy 

współpracy z Izbami Gospodarczymi oraz Izbami Przemysłowo-Handlowymi.  

Równie ważnym utrudnieniem dla przedsiębiorców są zbyt wysokie podatki lokalne. 

Negatywnie stawki podatków lokalnych oceniło ponad 43 % ankietowanych. Wydaje się,  

iż czynnik ten może stanowić rzeczywiste ograniczenie rozwojowe działalności gospodarczej 

w powiecie. Negatywnie oceniono także zbyt wysokie stawki opłat za wynajęcie powierzchni 

użytkowych.  

W badaniu plusów i minusów prowadzenia działalności na terenie powiatu wynikła 

pewna sprzeczność. Część respondentów do plusów zaliczyło: dobrze wykwalifikowaną siłę 

roboczą , dogodne powiązania komunikacyjne oraz dobrą sieć teleinformatyczną. Natomiast 

część respondentów uważa, że na terenie powiatu jest brak wykwalifikowanej siły roboczej, 

złe powiązania komunikacyjne oraz problemy z siecią teleinformatyczną. 

Trudno jednoznacznie określić przyczyny takich rozbieżności. Może to wynikać z wielu 

aspektów. 
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Różnice w dostępie do wykwalifikowanej siły roboczej mogą wynikać z faktu,  

że przedsiębiorcy działają w różnych branżach, niektóre zawody mogą być deficytowe tzn. 

brak fachowców w tych zawodach. Koniecznym wydaje się zapewnienie odpowiedniego 

kształcenia przyszłych kadr pod względem wymogów rynku pracy, jak również zapobieganie 

emigracji młodych i wykwalifikowanych pracowników. 

Powiązania komunikacyjne również mogą wynikać z miejsca usytuowania przedsiębiorstwa. 

Na terenach wiejskich sieć drogowa może odbiegać pod względem dostępu oraz jakości od 

terenów przylegających do głównych szlaków komunikacyjnych. Poza tym dla różnych 

rodzajów działalności gospodarczej istnieje różne zapotrzebowanie na dostęp do powiązań 

komunikacyjnych.  

Problemy z siecią teleinformatyczną mogą występować na terenach wiejskich, gdzie sieć 

telefoniczna jest przestarzała lub gdzie występują często problemy techniczne. 

Zatem można dojść do wniosku, iż na terenie powiatu występuje zróżnicowanie pod 

względem dostępności do siły roboczej, dogodnych powiązań komunikacyjnych, dobrej sieci 

teleinformatycznej jak również innych czynników. Należy zastanowić się w jaki sposób 

można by wyrównać szanse terenów mniej atrakcyjnych pod względem gospodarczym. 

Należy również ciągle dostosowywać system kształcenia do wymogów rynku pracy. 

 

W następnej kolejności zapytano przedsiębiorców, jakie działania należy ich zdaniem podjąć, 

aby uczynić powiat dąbrowski lepszym miejscem do prowadzenia działalności gospodarczej. 



 
Strategia Rozwoju Powiatu Dąbrowskiego na lata 2007 – 2013 

 

 
 

 22 

Jakie działania należy podjąć, aby uczynić powiat lepszym 

miejscem do prowadzenia działalności gospodarczej ?

47%

30%

27%

23%

20%

3%

3%

stworzyć odp.system edukacji młodzieży

stworzyć zasób powiatowych terenów inwestycyjnych

środki z budżetu na narzędzia wsparcia przedsiębiorczości

usprawnienie dziłań starostwa w zakresie promocji

przedsiębiorczości
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lokalnych i mogą być rozw.wyłącznie na szczeblu wyższym  

rozwinąć infrastrukturę techniczną

inne…

 

Największa część badanych ( 47%) jest zdania, że należy „stworzyć odpowiedni 

system edukacji młodzieży, odpowiadający potrzebom rynkowym”. Z pewnością taka ocena 

jest wynikiem przekonania o niedostosowanych do wymagań pracodawców kwalifikacjach 

siły roboczej. Potwierdza to wnioski płynące z wcześniejszych stwierdzeń. Proponowane 

rozwiązania tego problemu mogą kierować uwagę w stronę zacieśnienia współpracy między 

przedsiębiorcami a lokalnymi władzami w zakresie np. rozwoju szkolnictwa zawodowego lub 

wprowadzenia nowych kierunków nauczania.  

Ponad 30% badanych jest zdania, iż w pierwszej kolejności należałoby „stworzyć 

zasób powiatowych uzbrojonych terenów inwestycyjnych”. Charakterystyczne jest to,  

że ponad 13% respondentów uznała, iż głównym minusem powiatu jest „brak dogodnych 

terenów inwestycyjnych”, co jest wyrazem spójnej opinii na ten temat. Jest to zatem 

dodatkowa wskazówka dla władz powiatowych odnośnie możliwych do podjęcia działań, 

mogących poprawić warunki prowadzenia działalności gospodarczej.  
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Ponad jedna czwarta badanych (27%) jest zdania, iż w pierwszej kolejności należy 

„przeznaczyć środki z budżetu powiatu na stworzenie narzędzi wspierania przedsiębiorczości 

(pożyczki, poręczenia itp.)”. Takie wskazania można traktować jako apel skierowany do 

władz lokalnych, aby pomoc dla lokalnych firm przyjęła możliwie wymierną postać. 

Należałoby zatem, oprócz kontynuowania dotychczasowych działań w zakresie promocji 

rozwoju przedsiębiorczości (organizowanie targów gospodarczych czy utworzenie inkubatora 

przedsiębiorczości), rozważyć stworzenie na poziomie powiatu np. funduszu poręczeń 

kredytowych, funduszu pożyczkowego lub innych narzędzi wspomagających 

przedsiębiorczość na terenie powiatu. 

Kolejne pytanie dotyczyło oceny sprawności działań podejmowanych przez władze 

powiatowe w celu poprawy kondycji lokalnych podmiotów gospodarczych. 

Ocena sprawności działań władz powiatowych w celu poprawy 

kondycji podmiotów gospodarczych

może i dobre ale 

niezbyt skuteczne 41%

nie potrafię w skazać 

33%

w iększość działań 

niew łaściw a 15%

w  w iększości były 

w łaściw e i skuteczne 

7%

w szystkie były 

w łaściw e i skuteczne 

4%

w szystkie niew łaściw e 

0%

 

Jedna trzecia badanych odpowiedziała, iż nie potrafi wskazać żadnych tego typu działań. 

Ponad 41% przedsiębiorców uznało, że działania były może i dobre ale brak było 

skuteczności tych działań. 15 % respondentów wskazała działania jako niewłaściwe. Brak 

było skrajnych negatywnych odpowiedzi. Natomiast 12 % badanych pozytywnie 

opowiedziało się za działaniami władz powiatu. 
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Można więc wnioskować, że niektóre działania podejmowane przez powiat są 

skuteczne i dobre, natomiast istnieje potrzeba szerszego informowania przedsiębiorców  

o podejmowanych przez samorząd działaniach. Niezbędne są zatem działania zmierzające do 

aktywizacji środowisk biznesowych i włączenia ich w plan współpracy gospodarczej. 

Współpraca taka jest szczególnie istotna, gdyż właśnie lokalne firmy dają zatrudnienie dla 

większości mieszkańców i stanowią o dochodach danej społeczności. Działania mające na 

celu zacieśnienie współpracy między władzami lokalnymi a przedsiębiorcami mogą więc 

obejmować organizowanie spotkań z przedstawicielami lokalnego biznesu, wydawanie 

biuletynu dla przedsiębiorców oraz inne formy skutecznej komunikacji. 
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III. Identyfikacja mocnych i słabych stron powiatu -   

        Analiza SWOT Powiat Dąbrowskiego 

 
 

 
Analiza SWOT ma na celu wskazanie silnych i słabych stron powiatu oraz szans  

i zagrożeń związanych z jego rozwojem. Silne strony powiatu są w chwili obecnej 

fundamentem rozwoju gospodarczego, a słabe – wskazują hamulce wzrostu, czyli obszary 

wymagające poprawy. Jednoczesne wskazanie szans ma w założeniu wyznaczyć dostępne 

kierunki rozwoju powiatu, a zagrożeń – elementy, które mogą stać się źródłem niepowodzeń.  

W tabeli poniżej zestawiono silne i słabe strony powiatu oraz szanse i zagrożenia  

związane z jego rozwojem ustalone na podstawie przeprowadzonych badań ankietowych  

i spotkań zespołu roboczego ds. opracowywania strategii. 

 

Silne strony Szanse 

◊ dostęp do konkurencyjnej cenowo siły 

roboczej 

◊ tworzenie płaszczyzn współpracy z 

gminami i innymi powiatami  

◊ wolne i przygotowane technicznie tereny 

inwestycyjne 

◊ dobre warunki kształcenia młodzieży 

◊ zasoby dla przetwórstwa rolno – 

spożywczego 

◊ dobre warunki glebowe do produkcji 

wielostronnej i specjalistycznej 

◊ sprzyjające warunki do produkcji zdrowej 

żywności 

◊ istnieją potencjalne możliwości do 

rozwoju turystyki i agroturystyki 

◊ wzrastająca świadomość ekologiczna 

◊ zmiana kierunków edukacji i chęć 

młodzieży do kształcenia się 

◊ wdrożenie Strategii Rozwoju 

Województwa Małopolskiego i Powiatu 

◊ pojawienie się nowych źródeł 

finansowania w związku z integracją z UE 

◊ działania zmierzające do zintegrowania 

przedsiębiorców 

◊ dobra opinia inwestorów o powiecie 

◊ rozwój agroturystyki 

◊ realizacja programów tworzenia grup 

producenckich 

◊ pozyskanie funduszy unijnych na poprawę 

stanu dróg publicznych 

 

◊ uzyskanie dodatkowych środków na 
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◊ korzystny układ szlaków 

komunikacyjnych 

◊ przychylność władz samorządowych do 

rozwoju działalności gospodarczej 

szkolenie osób bezrobotnych 

Słabe strony Zagrożenia 

◊ niedostosowane do realiów kwalifikacje  

grupy produkcyjnej  

◊ bezrobocie oficjalne i utajone 

◊ niska aktywności bezrobotnych do zmiany 

statusu  

◊ duża odległość od aglomeracji miejskich 

◊ brak tradycji przemysłowych 

◊ brak szerokiego lokalnego rynku zbytu 

◊ ograniczone możliwości rozwoju małych i 

średnich przedsiębiorstw 

◊ niedoinwestowana  infrastruktura 

techniczna a szczególnie drogowa 

◊ „wypływ” utalentowanej młodzieży 

◊ brak inwestorów strategicznych 

◊ brak grup producentów rolnych 

 

◊ niekorzystna koniunktura gospodarcza 

zwłaszcza w rolnictwie 

◊ zwiększenie się konkurencyjności rynku 

w związku z integracją europejską  

◊ wymagania programów pomocowych 

dotyczące finansowego wkładu własnego 

samorządów 

◊ odpływ wykształconych kadr 
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IV. Misja i cele strategiczne Powiatu Dąbrowskiego 

 
 
 
 

Misja 
 

 

Liczący się w Małopolsce ośrodek przetwórstwa rolno-spożywczego opartego 

na wysokotowarowej produkcji rolnej, z dodatkowymi miejscami pracy i źródłami 

dochodów w sferze przemysłu, usług i turystyki, atrakcyjny dla zamieszkania 

i inwestorów (czysty ekologicznie, dobrze skomunikowany, o rozwiniętej infrastrukturze 

technicznej i społecznej).  

 
 
 
 

Cele i zadania strategiczne Powiatu Dąbrowskiego 
 
 
 

Cel strategiczny nr 1 - Podniesienie efektywności ekonomicznej rolnictwa  
                                          i lepsze wykorzystanie jego potencjału  
                                          produkcyjnego  

 

Cele operacyjne i zadania: 

1. Wspieranie rozwoju rolnictwa ekologicznego 

- wspieranie utworzenia systemu szkoleniowego propagującego rolnictwo 
ekologiczne 

- wspieranie utworzenia funduszu dofinansowującego produkcję żywności 
ekologicznej 

2. Współpraca z organizacjami „okołobiznesowymi” Małopolski w zakresie organizacji 

targów i konferencji inwestycyjnych o zasięgu krajowym i międzynarodowym, 

wspierających rozwój lokalnego przetwórstwa owoców i warzyw oraz 

umożliwiających zbyt surowców do przetwórstwa. 
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3. Tworzenie warunków do rozwoju przedsiębiorczości okołorolniczej i pozarolniczej na 

terenach wiejskich 

- zorganizowanie szkoleń dla rolników 
- zorganizowanie seminariów i konferencji 

4. Stwarzanie warunków do rozwoju przetwórstwa rolno – spożywczego w powiecie 

5. Podjęcie działań związanych z rozwojem infrastruktury społecznej dla mieszkańców 

wsi, zwłaszcza edukacyjnej, rekreacyjnej i sportowej ale też energetycznej i drogowej 

6. Wspieranie tworzenia i rozwoju grup producentów rolnych 

- zorganizowanie szkoleń i konferencji mających na celu przybliżenie informacji 
o tworzeniu grup producentów rolnych 

- wspieranie  utworzenia systemu wsparcia dla grup producentów rolnych 
- promocja na zewnątrz grup producentów rolnych 

7. Wspieranie rozwoju agroturystyki, w tym bazy turystycznej i sportowo-rekreacyjnej  

z zachowaniem wymogów ekologicznych i tradycji regionalnych 

- organizacja imprez kulturalnych promujących agroturystykę i produkt 
regionalny 

- promocja agroturystyki na zewnątrz 

 
 
Cel strategiczny nr 2 - Ochrona środowiska naturalnego - inwestycje  
                                              i podnoszenie świadomości ekologicznej  

 

Cele operacyjne i zadania: 

1. Kompleksowe rozwiązanie gospodarki odpadami komunalnymi 

- podjęcie działań zmierzających do budowy Powiatowego Zakładu 
Zagospodarowania Odpadów  

- podjęcie działań zmierzających do budowy zakładów recyklingu odpadów 
- propagowanie inicjatyw umożliwiających segregację odpadów w miejscu  

ich powstawania oraz programów minimalizacji powstających odpadów 
- zachęcanie podmiotów gospodarczych wytwarzających odpady przemysłowe 

do zintensyfikowania działań zmierzających do maksymalizacji gospodarczego 
wykorzystania odpadów 

2. Podejmowanie działań w kierunku poprawy stanu środowiska poprzez 

unieszkodliwienie już istniejącego azbestu w terenie. 

3. Wspieranie działań mających na celu zwiększenie lesistości terenów. 
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4. Podejmowanie działań w kierunku ograniczenia emisji zanieczyszczeń do środowiska 

poprzez wykorzystanie proekologicznych, odnawialnych źródeł energii i energii 

geotermalnej. 

5. Podjęcie działań zmierzających do rekultywacji gruntów zdegradowanych i gruntów 

nieprzydatnych rolniczo. 

 
 
Cel strategiczny nr 3 – Rozwój infrastruktury technicznej na terenie  
                                              powiatu 
 
 
Cele operacyjne i zadania: 
 

1. Poprawa sieci komunikacyjnej na terenie powiatu 

- poprawa stanu dróg powiatowych 
- podjęcie działań zmierzających do przeprowadzenia modernizacji drogi 

krajowej nr 73 Tarnów – Szczucin i budowy obwodnicy Dąbrowy Tarnowskiej 
odciążającej ruch krajowy na Warszawę 

- podjęcie działań zmierzających do stworzenia drogi szybkiego ruchu: Tarnów - 
Kielce 

- podjęcie działań, we współdziałaniu z władzami województw: małopolskiego  
i świętokrzyskiego, o budowę przeprawy mostowej na rzece Wisła  
w miejscowości Borusowa 

-  podjęcie działań we współdziałaniu z powiatem tarnowskim i brzeskim  
o budowę przeprawy mostowej na rzece Dunajec w miejscowości 
Siedliszowice 

- opracowanie i przyjęcie programu rozbudowy i modernizacji sieci dróg 
powiatowych do roku 2015 

- podjęcie działań związanych z rozbudową i modernizacją drogi powiatowej 
K1303 Zawierzbie – Kozłów – Szczucin w celu przekształcenia jej na drogę 
wojewódzką łączącą dwa województwa i kilka powiatów 

- podjęcie działań na rzecz przywrócenia kolejowych przewozów regionalnych  
i lokalnych Tarnów – Kielce (budowa mostu kolejowego na rzece Wisła, ruch 
pasażerski za pomocą szynobusu) 

2. Podjęcie działań związanych z budową nowoczesnych linii telekomunikacyjnych ze 

szczególnym uwzględnieniem obszarów wiejskich. 

3. Działania na rzecz przygotowania i wydzielenia terenów pod budownictwo 

przemysłowe. 
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Cel strategiczny nr 4 – Rozwój zasobów ludzkich i wykorzystanie  
                                                  już istniejących 
 
 

Cele operacyjne i zadania: 

1. Utworzenie nowych kierunków kształcenia zgodnie z potrzebami rynku pracy 

2. Wyrównanie szans rozwojowych i edukacyjnych dzieci i młodzieży na wszystkich 

szczeblach edukacji. 

- stworzenie możliwości odrabiania lekcji pod opieką nauczycieli, uczestnictwa 
w różnych formach zajęć wyrównawczych oraz dostępu do biblioteki czy 
pracowni komputerowej w godzinach popołudniowych 

- zagospodarowanie czasu wolnego uczniów (różnorodne zajęcia pozalekcyjne  
i pozaszkolne organizowane we współpracy z placówkami oświatowymi  
i organizacjami pozarządowymi) 

- wspieranie i motywowanie rozwoju zainteresowań oraz udzielanie pomocy 
uczniom wybitnie uzdolnionym (koła zainteresowań, opieka naukowa), 

- wzmocnienie roli szkoły jako lokalnego centrum kultury, kształcenia 
ustawicznego i aktywności obywatelskiej – włączanie szkół w realizowanie 
polityki edukacyjnej, społecznej, zatrudnienia i rozwoju („Otwarte szkoły”), 

- unowocześnienie bazy dydaktycznej 
- utworzenie szkół dla osób niepełnosprawnych 
- podjęcie działań związanych z bezpłatnym dostęp do internetu w szkołach, 

również w godzinach popołudniowych 
- podjęcie działań w celu stworzenia warunków do pracy z uczniem zdolnym 
- podjęcie działań w celu poprawy bezpieczeństwa w szkołach 

3. Modernizacja i rozbudowa bazy dydaktycznej szkół i placówek oświatowych  

ze szczególnym uwzględnieniem bazy praktycznej nauki zawodu 

- utworzenie pracowni do praktycznej nauki zawodu 
- rozszerzenie bazy sportowej poprzez budowę boisk szkolnych i kortów 

tenisowych 
- dostosowanie szkół do potrzeb osób niepełnosprawnych ruchowo. 

4. Promocja szkół ponadgimnazjalnych  w regionie  

- organizacja targów edukacyjnych, spotkań w gimnazjach i dni otwartych 
szkoły 

5. Rozwój postaw związanych z uczeniem się przez całe życie oraz korzystania  
z poradnictwa, kształcenia zawodowego oraz doradztwa zawodowego 
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- stworzenie systemów usług edukacyjnych mających poprawić umiejętności 
stosowania technologii informacyjnych przez mieszkańców 

- utworzenie centrum kształcenia na odległość 

6. Zapewnienie wysokiej jakości opieki medycznej w powiecie oraz poprawa warunków 
pracy personelu medycznego w 3 płaszczyznach: 

Funkcja zapobiegawcza 

- realizacja programów profilaktycznych 
- dyspanseryzacja dzieci i młodzieży 
- szkolenia oraz szczepienia ochronne  
- doskonalenie zawodowe pracowników ochrony zdrowia 

Funkcja lecznicza 

- dostosowanie obiektów szpitala do wymogów sanitarno- epidemiologicznych 
- doposażenie szpitala w niezbędną aparaturę i sprzęt medyczny 

Funkcja naprawcza 

- rozbudowa bazy lokalowej dla prowadzenia zadań z zakresu rehabilitacji 
stacjonarnej i ambulatoryjnej  

- doposażenie pracowni rehabilitacyjnych w aparaturę i sprzęt 
- rozwój rehabilitacji zawodowej ze szczególnym uwzględnieniem rehabilitacji 

osób niepełnosprawnych 

7. Wzmacnianie tożsamości regionalnej poprzez wydawnictwa dotyczące historii  

i kultury powiatu. 

8. Mała ojczyzna jako element integracji, rozwijania zainteresowań historycznych oraz 

kulturowych mieszkańców powiatu 

- prowadzenie akcji edukacyjnych nt. Małej Ojczyzny, przybliżanie historii, 
turnieje wiedzy i konkursy 

9. Promowanie i wspieranie inicjatyw budujących więzi lokalne 

- organizacja Targów Gospodarczych Gmin Powiśla Dąbrowskiego 
- zorganizowanie Dożynek Powiatowych 
- organizacja innych imprez związanych z upowszechnianiem tradycji  

i inicjatyw lokalnych 

10. Rozwój turystyki na terenie powiatu 

- połączenie turystycznej promocji regionu z działaniami zmierzającymi do 
ochrony dziedzictwa kulturowego powiatu 
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- określenie możliwości turystycznych powiatu 
- stworzenie systemu badania ruchu turystycznego na terenie powiatu 
- utworzenie Punktu Informacji Turystycznej w Starostwie Powiatowym wraz z 

punktem sprzedaży pamiątek i produktów regionalnych 
- określenie i rozwój produktu turystycznego 
- utworzenie tras turystycznych pieszych, rowerowych i samochodowych 
- zwiększenie bazy noclegowo- szkoleniowej oraz  utworzenie schroniska 

młodzieżowego 
- wykorzystanie Wisły i Dunajca jako elementu turystycznego 
- wykorzystanie rzeki Breń w turystyce wodnej 
- promocja powiatu poprzez wydanie folderu, serii pocztówek i albumu 

ukazującego najciekawsze miejsca w powiecie 

11. Działania zmierzające do zagospodarowania i rozwoju obiektów dziedzictwa 
kulturowego i zabytków 

- przywrócenie dawnej świetności parków w Brniu i Szczucinie 
- odnowienie Okopów Szwedzkich 

12. Rozwój instytucji kultury oraz upowszechnianie i koordynacja imprez kulturalnych 
organizowanych na terenie powiatu, wspieranie inicjatyw kulturalnych 

- rozszerzenie współpracy i realizacji programu współdziałania z organizacjami 
pozarządowymi na terenie powiatu i wspieranie inicjatyw obywatelskich 

- uruchomienie Muzeum Powiśla Dąbrowskiego 
- utworzenie Biblioteki Powiatowej 
- utworzenie Powiatowego Ośrodka Kultury 
- organizacja imprez o charakterze kulturalnym 
- utworzenie wyróżnienia „Zasłużony dla kultury Powiatu Dąbrowskiego” 

13. Kreowanie i propagowanie zdrowego stylu życia 

- utworzenie szkół promujących zdrowie 
- wprowadzenie stałych kursów udzielania I pomocy w szkołach 
- wspieranie i dotowanie organizacji pozarządowych 

14. Działania na rzecz podniesienia jakości usług interesantów w urzędach administracji 
samorządowej. 

- wprowadzenie systemu szkoleń dla pracowników i systemu zachęt dla 
podnoszenia kwalifikacji przez pracowników 

- dążenie do uzyskania certyfikatu jakości 
- przystosowanie budynków administracji samorządowej dla potrzeb osób 

niepełnosprawnych. 
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15. Współpraca międzynarodowa powiatu 

- nawiązanie kontaktów zagranicznych i podpisanie umów o współpracy  
z regionami Europy Zachodniej i Wschodniej 

- wymiana młodzieży i nauczycieli 
- organizacja imprez o charakterze międzynarodowym 

16. Wyrównywanie szans życiowych osób niepełnosprawnych. 

17. Rozwój systemu opieki oraz tworzenie warunków do integracji i aktywności osób 

starszych i przewlekle chorych. 

18. Rozwój warunków dla prawidłowego funkcjonowania rodzin (opieka nad dzieckiem  

i rodziną), w tym przeciwdziałanie i zwalczanie patologii. 

19. Sprawny i szybko działający system pomocowy pracowników pomocy społecznej. 

 
Cel strategiczny nr 5 - Doskonalenie systemu bezpieczeństwa publicznego  

 

Cele operacyjne i zadania: 

1. Ograniczanie zjawisk patologii społecznych. 

2. Zwiększenie sprawności działania Powiatowego Centrum Zarządzania Kryzysowego 

w systemie działań antykryzysowych 

3. Poprawa bezpieczeństwa w ruchu drogowym 

4. Poprawa świadomości społecznej o zagrożeniach bezpieczeństwa poprzez edukację 

dzieci i młodzieży szkolnej. 

5. Poprawa bezpieczeństwa przeciwpowodziowego na terenie powiatu: 

a) w zakresie inwestycji przeciwpowodziowych 

b) działalności informacyjno-edukacyjnej w celu wyrobienia właściwych 

zachowań ludności w przypadku wystąpienia zagrożenia (wypadek, pożar, 

powódź, przestępstwo) 

c) przedsięwzięć organizacyjnych 

- zbudowanie jednolitego systemu współdziałania i koordynacji działań 
ratowniczych w ramach Powiatowego Centrum Zarządzania Kryzysowego,  

- przygotowanie służb ratowniczych do usuwania zagrożeń charakterystycznych  
w powiecie,  

- utworzenie magazynu przeciwpowodziowego powiatowego wraz  
z odpowiednim wyposażeniem w sprzęt przeciwpowodziowy. 
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Cel strategiczny nr 6 – Wzmocnienie konkurencyjności gospodarczej 

                                                 powiatu 

 

Cele operacyjne i zadania: 

1. Wspieranie powstawania i rozwoju małej i średniej przedsiębiorczości w tym 

stworzenie systemu informacji o dostępnym wsparciu finansowym i doradczym dla 

MSP 

- podejmowanie działań wspomagających pozyskiwanie środków finansowych  
z funduszów zewnętrznych na rozwój przedsiębiorczości 

- utworzenie banku danych o ogłaszanych przetargach 
- utworzenie stanowiska pracy ds. pomocy MSP przy wypełnianiu wniosków, 

szkoleniu w pozyskiwaniu funduszy europejskich 
- organizacja szkoleń i konferencji dla MSP 
- stworzenie strony internetowej udostępniającej wszelkie informacje dla MSP 
- promocja przedsiębiorczości na terenach wiejskich 

2. Wspieranie istniejącego lokalnego biznesu w tym podjęcie działań zmierzających do 

utworzenia Powiatowego Ośrodka Wspierania Przedsiębiorczości w Dąbrowie 

Tarnowskiej (Lokalne Centrum Wspierania Biznesu), którego misją powinno stać się 

partnerskie wspieranie rozwoju małych i średnich przedsiębiorstw oraz 

przeciwdziałanie bezrobociu. 

3. Wzrost aktywności zawodowej osób bezrobotnych, wsparcie grup znajdujących się  

w szczególnej sytuacji na rynku pracy oraz zapobieganie długotrwałemu bezrobociu  

i wykluczeniu społecznemu 

- wdrażanie nowych rozwiązań organizacyjno-finansowych zapewniających 
zwiększenie dostępu do usług rynku pracy (pośrednictwo pracy, poradnictwo 
zawodowe, szkolenia , system EURES) 

- rozwój instrumentów  wspierających podstawowe usługi rynku pracy między 
innymi poprzez staże, przygotowanie zawodowe w miejscu pracy, prace 
interwencyjne, jednorazowe środki na podjęcie działalności gospodarczej, 

- przeciwdziałanie dyskryminacji i nierówności na rynku pracy oraz  
zwiększenie zdolności do zatrudnienia osób niepełnosprawnych, osób  
z terenów wiejskich oraz kobiet, 

- utworzenie Centrum Kształcenia Praktycznego w Szczucinie i organizowanie 
kursów zawodowych. 
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4. Podjęcie działań zmierzających do kreowania nowych miejsc pracy  

- przeznaczenie terenów pod strefy aktywności gospodarczej 
- podjęcie działań w celu rozpropagowania możliwości inwestycyjnych na 

terenie powiatu 
- organizacja szkoleń dotyczących zakładania i prowadzenia własnej 

działalności gospodarczej 

5. Rozszerzenie współpracy organizacji pozarządowych z partnerami publicznymi  

i gospodarczymi oraz wspieranie powstawania i rozwoju lokalnych instytucji 

okołobiznesowych, wzmacnianie istniejących 

- utworzenie stałej rady organizacji pozarządowych i MSP celem wymiany 
doświadczeń i ustalania kierunków rozwoju 

6. Podjęcie działań, które umożliwią przystąpienie do lokalnych funduszy poręczeń 

kredytowych i pożyczkowych;  

7. Wyrównywanie szans w zakresie dostępu do rynku pracy i awansu zawodowego 

8. Podjęcie działań związanych ze wspieraniem rozwoju społeczeństwa informacyjnego  

i upowszechnianie dostępu do informacji w codziennym życiu i działaniu 

mieszkańców powiatu poprzez utworzenie bezpłatnych punktów dostępu do interentu 

9. Zwiększenie dostępu przedsiębiorców do innowacyjnych i nowoczesnych technologii 

poprzez włączenie  się do projektu budowy sieci szerokopasmowej na terenie powiatu 

10. Rozbudowa i modernizacja infrastruktury technicznej strategicznych obszarów 

inwestycyjnych powiatu. 

11. Współpraca z organizacjami pozarządowymi i tworzenie warunków dla ich rozwoju. 

12. Tworzenie i promocja oferty inwestycyjnej regionu, organizowanie stałych targów, 

wystaw o zasięgu ponadregionalnym. 
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V. RAPORT Z SESJI STRATEGICZNEJ  

               – PLANY ZADAŃ DO REALIZACJI 

 

 

 

Zadania do poszczególnych celów operacyjnych  zostały przedstawione w formie tabel - 

odrębnych dla każdego celu strategicznego i zawierających następujące informacje: 

a) liczba porządkowa zadania; 

b) nazwa zadania; 

c) termin realizacji 

d) instytucję odpowiedzialną za realizację zadania/ wnioskodawcę 

e) źródła finansowania 

 

Realizacja tych zadań w ostatecznym rozrachunku powinna przyczynić się 

do zmniejszenia skali bezrobocia w powiecie, wzrostu liczby źródeł pozyskiwania 

dodatkowych dochodów przez mieszkańców, zwiększenia poziomu inwestycji w lokalnych 

firmach, lepszego dostosowania kwalifikacji mieszkańców do wymagań zmieniającego się 

rynku. 

Zastosowane w tekście skróty oznaczają m.in.: 

1) MRPO – Małopolski Regionalny Program Operacyjny 

2) PO KL – Program Operacyjny Kapitał Ludzki 

3) PO IG – Program Operacyjny Innowacyjna Gospodarka 

4) PO IiS – Program Operacyjny Infrastruktura i Środowisko 

5) PROW – Program Rozwoju Obszarów Wiejskich 

6)   EOG – Europejski Obszar Gospodarczy
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VI. Wdrożenie i monitoring  realizacji przyjętej strategii 

 

Przyjęto następującą procedurę wdrażania, monitorowania i oceny realizacji celów 

określonych w strategii: 

 

 Opracowanie Strategii Rozwoju Powiatu Dąbrowskiego na lata 2007 – 2013 – Biuro 

      Promocji Rozwoju i Innowacji Starostwa Powiatowego w Dąbrowie Tarnowskiej 

 Przyjęcie Strategii Rozwoju Powiatu Dąbrowskiego przez Radę Powiatu 

 Nadzór nad realizacją strategii -  Rada Powiatu 

 Powołanie Zespołu Monitorującego i Oceniającego realizację celów określonych  

      w strategii 

 Zespół Monitorujący będzie pod kierunkiem Rady Powiatu w ostatnim roku każdej 

      kolejnej kadencji samorządu oceniał realizację przyjętej Strategii Rozwoju 

 Ocena realizacji Strategii zawierać będzie opis realizacji poszczególnych celów 

      strategicznych z wyznaczonymi zakresami odpowiedzialności i harmonogramem 

      realizacji poszczególnych działań. 

 W wyniku przeprowadzonego postępowania monitorującego, Zespół Monitorujący 

       rekomenduje Radzie Powiatu wnioski dla dalszej realizacji strategii.  

 

 

 

 


